
Oggetto: Selezione pubblica per esami per l'assunzione a tempo pieno e
determinato di un istruttore amministrativo, cat. C1, per due mesi
rinnovabili. Approvazione verbali della Commissione e nomina
vincitrice.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto n. 5 del 01.08.2022 ha nominato, ai
sensi dell’art.50 co.10 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs.267/2000, la sottoscritta
dott.ssa Silvia Coni responsabile dell’area Finanziaria del Comune di Pompu;

PRESO ATTO che il Consiglio Comunale con delibera n. 4 del 22/01/2022,
regolarmente esecutiva, ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio
2022-2024;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2022;

RICHIAMATA la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP) - Periodo 2022/2024, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.18
del 18/05/2022;

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza,
triennio 2022-2024, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del
18/07/2022;

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 circa i poteri del Responsabile del
Servizio;

UFFICIO FINANZIARIO

Determinazione   n°40 del 29-08-22



RICHIAMATO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 10/12/2021;

RICHIAMATO l’aggiornamento n.1 al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale
2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 08/06/2022;

RICHIAMATO l’aggiornamento n.2 al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale
2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 25/07/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 01/08/2022, avente ad oggetto
“Presa d’atto dell’esito della procedura di utilizzo di graduatorie esistenti tra enti dello
stesso comparto. Indirizzi all’Ufficio Personale per avvio procedura di selezione a
tempo determinato istruttore amministrativo”;

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Finanziario n. 30 del 02/08/2022, avente
ad oggetto “Selezione pubblica, per esami, per l'assunzione a tempo pieno (36 ore
settimanali) e determinato di un istruttore amministrativo, cat. C1, per mesi 2 (due)
rinnovabili. Approvazione avviso di selezione e relativo schema di domanda.”

VISTO l’avviso di selezione pubblica per la copertura n.1 posto di categoria C1 e
profilo di istruttore amministrativo a tempo pieno e determinato per 2 mesi
(rinnovabile), pubblicato in data 02/08/2022;

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Finanziario n. 39 del 25/08/2022, avente
ad oggetto “Selezione pubblica, per esami, per l'assunzione a tempo pieno (36 ore
settimanali) e determinato di un istruttore amministrativo, cat. C1, per mesi 2 (due)
rinnovabili. Approvazione elenco ammessi ed esclusi e nomina della Commissione”;

PRESO ATTO che in data odierna 29/08/2022 si è svolta la prova orale della selezione
per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un istruttore amministrativo;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice n.1 e n.2 del 29/08/2022;

CONSTATATO che dall’esito della prova orale la Commissione ha redatto la
graduatoria finale dalla quale risulta vincitrice la sig.ra Silvana Porcedda;

RITENUTO pertanto di approvare il verbale del concorso in oggetto e contestualmente
dichiarare vincitrice la sig.ra Silvana Porcedda;

RITENUTO, inoltre, di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere
all’assunzione presso questo Comune del suddetto istruttore, previa verifica del rispetto
dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, nonché
procedere all’acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle dichiarazioni
sostitutive ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000;

Det. U. F.  nr. 40 - Pag. 2



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;

VISTI:

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di-
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi-
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE i verbali n. 1 e n. 2 del 29/08/2022, elaborati dalla Commissione
Giudicatrice relativi alla selezione di 1 istruttore amministrativo cat. C a tempo pieno e
determinato per 2 mesi rinnovabili;

DI APPROVARE la graduatoria finale del concorso per istruttore amministrativo,
allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

DI NOMINARE vincitrice del concorso la sig.ra Silvana Porcedda;

DI RISERVARSI, con successivo provvedimento, di procedere all’assunzione del
suddetto istruttore amministrativo, nel rispetto della normativa vigente in materia di
personale, e a tutti i relativi adempimenti;

DI DARE ATTO che il rapporto giuridico ed economico dell’istruttore sarà regolato da
apposito contratto individuale di lavoro, secondo le previsioni dei vigenti CC.NN.LL.
del comparto Regioni e Autonomie Locali, nonché del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo dei dipendenti del Comune di Pompu;

DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, ai sensi
del D.Lgs. n. 33/2013 Testo Unico sulla Trasparenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.to Dott.ssa Silvia Coni

Det. U. F.  nr. 40 - Pag. 3



************************************************************************************

Det. U. F.  nr. 40 - Pag. 4


